Prozessdruckaufnehmer Abmessungen
Merkmale
Funktion
Elektrischer Anschluss
1
Ve
rö
ffe

Copyright Pepperl+Fuchs
Germany: +49 621 776 2222
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
P P C – M 1 0 – – –
Zertifikate
NA Variante für Ex-freien Bereich
EX ¬ II 1/2G EEx ia IIC T6
E1 ¬ II 2G EEx ia IIC T6
E2 ¬ II 3G EEx nA IIC T5
CD CSA, Cl. I, II, III, Div. 1, Group E-G (Staub-Ex),
Cl. I, Div. 2, Group A-D
CG CSA General Purpose
C1 CSA IS (suitable for Div. 2), Cl. I, II, III, Div. 1, Group A-G
FM FM IS, Cl. I, II, III, NI, Div. 1, Group A-G
FD FM DIP, Cl. I, II, III, Div. 1, Group E-G
SX ¬ II 1/2D EEx ia IIC T6
S2 ¬ II 1/3D
Zusatzausstattung
N ohne Zusatzausstattung
M mit Montagebügel für Wand- und Rohrmontage
Z 3.1.B Material, medienberührende Teile 1.4435/316L,
Abnahmeprüfzeugnis nach EN10204
Elektrischer Ausgang, Anzeige
NA ohne Elektronik/ohne Anzeige
I2 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik
IB 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik mit Anzeige 0 % ... 100 %-Balken
IH 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll
IA 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll mit Anzeige
4-stellig und 0 % ... 100 %-Balken
PA PROFIBUS PA-Elektronik P3.0, im PNO-Zertifizierungsprozess
PB PROFIBUS PA-Elektronik P3.0 mit Anzeige 4-stellig und
0 % ... 100 %-Balken, im PNO-Zertifizierungsprozess
Gehäuse, Kabeldurchführung
E1 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
E2 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
E3 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
E4 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
E5 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
E6 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
A1 Aluminiumgehäuse, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
A2 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
A3 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
A4 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
A5 Aluminiumgehäuse, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
A6 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
Dichtung, Membrane
1 Membrane 1.4435/316L, Viton, Mineralöl
2 Membrane 1.4435/316L, Viton, inertes Öl, öl- und fettfrei
A Membrane 1.4435/316L, verschweißt, Mineralöl
C Membrane 1.4435/316L, verschweißt, inertes Öl, max. 60 °C (333 K)/120 bar
D Membrane 1.4435/316L, verschweißt, inertes Öl, öl- und fettfrei
F Membrane 1.4435/316L, NBR, Mineralöl (FDA)
H Membrane 1.4435/316L, FKM Viton, Mineralöl (FDA)
P Membrane 1.4435/316L, PTFE und Hastelloy C, Mineralöl
Prozessanschluss
G1F G½A, DIN ISO 228, Membran frontbündig
G1G G½A, DIN ISO 228, Membran innen
G1O G½A, DIN ISO 228, frontbündig mit O-Ring, für Einschweißstutzen (nur mit Planzenöl)
N1A ½ NPT außen, ANSI, Membran innen
N1I ½ NPT innen, ANSI, Membran innen
J11 PF½ außen, JIS B 0202, Membran innen
J12 PT½ außen, JIS B 0203, Membran innen
M21 M20 x 1,5 außen, DIN 13, Membran innen
XXX Sonderausführung
Kalibrierung und Einheiten
1 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mbar/bar
2 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kPa/MPa
3 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mm/mH2O
4 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: inH2O/ftH2O
5 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kgf/cm2

Copyright Pepperl+Fuchs
Germany: +49 621 776 2222
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
P P C – M 2 0 – – –
Zertifikate
NA Variante für Ex-freien Bereich
EX ¬ II 1/2G EEx ia IIC T6
E1 ¬ II 2G EEx ia IIC T6
E2 ¬ II 3G EEx nA IIC T5
CD CSA, Cl. I, II, III, Div. 1, Group E-G (Staub-Ex),
Cl. I, Div. 2, Group A-D
CG CSA General Purpose
C1 CSA IS (suitable for Div. 2), Cl. I, II, III, Div. 1, Group A-G
FM FM IS, Cl. I, II, III, NI, Div. 1, Group A-G
FD FM DIP, Cl. I, II, III, Div. 1, Group E-G
SX ¬ II 1/2D EEx ia IIC T6
S2 ¬ II 1/3D
Zusatzausstattung
N ohne Zusatzausstattung
M mit Montagebügel für Wand- und Rohrmontage
Z 3.1.B Material, medienberührende Teile 1.4435/316L,
Abnahmeprüfzeugnis nach EN10204
Elektrischer Ausgang, Anzeige
NA ohne Elektronik/ohne Anzeige
I2 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik
IB 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik mit Anzeige 0 % ... 100 %-Balken
IH 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll
IA 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll mit Anzeige
4-stellig und 0 % ... 100 %-Balken
PA PROFIBUS PA-Elektronik P3.0, im PNO-Zertifizierungsprozess
PB PROFIBUS PA-Elektronik P3.0 mit Anzeige 4-stellig und
0 % ... 100 %-Balken, im PNO-Zertifizierungsprozess
Gehäuse, Kabeldurchführung
E1 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
E2 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
E3 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
E4 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
E5 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
E6 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
A1 Aluminiumgehäuse, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
A2 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
A3 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
A4 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
A5 Aluminiumgehäuse, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
A6 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
Dichtung, Membrane
1 FKM-Viton-Sensordichtung
2 NBR-Sensordichtung
4 EPDM-Sensordichtung
6 FKM-Viton-Dichtung, Sauerstoffanwendung, fettfrei, max. 60 °C (333 K)
7 Kalrez-Sensordichtung
A FKM-Viton-Dichtung, öl- und fettfrei
C Chemraz-Sensordichtung
Prozessanschluss
G11 G½A, EN 837, 1.4435/316L
G1C G½A, EN 837, Hastelloy C
G14 G½A, G¼ innen, DIN ISO 228, 1.4435/316L
G1M G½A, 11,4 mm innen, DIN ISO 228, 1.4435/316L
N14 ½ NPT außen, ¼ NPT innen, ANSI, 1.4435/316L
N1C ½ NPT außen, ¼ NPT innen, ANSI, Hastelloy C
N1M ½ NPT außen, 11,4 mm innen, ANSI, 1.4435/316L
J11 PF ½ außen, JIS B 0202, 1.4435/316L
J12 PT ½ außen, JIS B 0203, 1.4435/316L
M21 M20 x 1,5 außen, DIN 837, 1.4435/316L
XXX Sonderausführung
Kalibrierung und Einheiten
1 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mbar/bar
2 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kPa/MPa
3 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mm/mH2O
4 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: inH2O/ftH2O
5 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kgf/cm2
6 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: psi
B 0,2 %, kalibriert von ... bis ..., Einheit ...